
www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

1

Metodické materiály a doporučení 
odboru veřejné správy, dozoru 
a kontroly Ministerstva vnitra

Metodické doporučení k činnosti územních samosprávných
celků č. 4 – Tvorba obecně závazných vyhlášek – Úprava
místních záležitostí veřejného pořádku

Metodický materiál k vydání obecně závazné vyhlášky obce
o regulaci hazardních her

Metodický materiál k vydání obecně závazné vyhlášky obce
o vymezení školských obvodů



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

2

Metodické doporučení k činnosti územních 
samosprávných celků č. 4 – Tvorba obecně závazných 

vyhlášek – Úprava místních záležitostí veřejného 
pořádku



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

3

Metodické doporučení k činnosti územních 
samosprávných celků č. 4 – Tvorba obecně závazných 

vyhlášek – Úprava místních záležitostí veřejného 
pořádku

• veřejný pořádek = oblast, která je formou obecně
závazných vyhlášek regulována téměř každou
obcí

• velké množství činností, které by mohly
do regulace místních záležitostí veřejného
pořádku spadat



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

44

Metodické doporučení k činnosti územních 
samosprávných celků č. 4 – Tvorba obecně závazných 

vyhlášek – Úprava místních záležitostí veřejného 
pořádku

• vymezení oblastí veřejného pořádku, které mají
obce pravomoc regulovat formou obecně
závazných vyhlášek (LZE)

• vymezení oblastí veřejného pořádku, které nemají
obce pravomoc regulovat prostřednictvím obecně
závazných vyhlášek (NELZE)

• judikatura
• vzory obecně závazných vyhlášek obce

k zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

55

Metodický materiál k vydání obecně závazné vyhlášky 
obce o regulaci hazardních her



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

66

Metodický materiál k vydání obecně závazné vyhlášky 
obce o regulaci hazardních her

• nový zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách –
účinnost od 1. ledna 2017

• shrnutí nové právní úpravy regulace hazardních
her formou obecně závazných vyhlášek obcí
a poukázání na řadu podmínek a povinností
upravujících provoz herních prostor, které zákon
č. 202/1990 Sb., postrádal

• vzor obecně závazné vyhlášky o regulaci
hazardních her



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

77

Metodický materiál k vydání obecně závazné vyhlášky 
obce o vymezení školských obvodů



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

88

Metodický materiál k vydání obecně závazné vyhlášky 
obce o vymezení školských obvodů

• novela zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů

• školské obvody spádových mateřských škol –
účinnost od 1. ledna 2017



www.mvcr.cz/odk

Odbor veřejné správy, 
dozoru a kontroly

9

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
Ministerstva vnitra

Náměstí Hrdinů 3

140 21  Praha 4

Telefon: 974 816 411

974 816 429

Fax: 974 816 816

E-mail: odbordk@mvcr.cz

Web: www.mvcr.cz/odk


